
«Μονάδα ΑΡΧΙΜΗΔΗΣ: Έρευνα 
στην Τεχνητή Νοημοσύνη, στην 
Επιστήμη Δεδομένων και τους 
Αλγορίθμους» 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  
408.ARCHI._Researcher Informatics_1024  
Πρακτικό Αξιολόγησης Υποψήφιων Συνεργατών   

1 / 3 

       

                                        

 

 

ΦΟΡΕΑΣ : 
«Αθηνά» - Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας των 
Επικοινωνιών και της Γνώσης / Μονάδα ΑΡΧΙΜΗΔΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : Αρτέμιδος 6 & Επιδαύρου 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Κ. Τζιμούρτου 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 210 6875321 

E-MAIL : diavgeia@athenarc.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αθήνα, 20-12-2024 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΑΡ. 2055 

Έχοντας υπόψιν: 

1. Το Ν 4957/2022 "Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουρ-
γικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις (ΦΕΚ Α 141/21.07.2022), όπως 
κάθε φορά ισχύει. 

2. το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α'147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Ο-
δηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει,  

3. το κεφ. ΙΑ του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α'184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», άρθρ. 75-83, όπως ισχύει, 

4. το άρθρο 8 του Ν.2919/2001 (ΦΕΚ Α'128) με το οποίο ιδρύθηκε το Κέντρο Εφαρμογών των Τεχνολογιών Επι-
κοινωνίας και Πληροφορίας (ΚΕΤΕΠ), 

5. το Π.Δ. 145/03 (ΦΕΚ Α’121) «Σύσταση και λειτουργία του Κέντρου Εφαρμογών των Τεχνολογιών Επικοινωνίας 
και Πληροφορίας (ΚΕΤΕΠ)», όπως ισχύει, 

6. το άρθρο 9 του Ν. 3438/2006 (ΦΕΚ Α'33) που τροποποιεί την επωνυμία ΚΕΤΕΠ σε «Αθηνά-Ερευνητικό Κέντρο 
Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης», 

7. την απόφαση της 316ης Συνεδρίας του ΔΣ του ΕΚ Αθηνά (23-12-2021) για την έγκριση του Οδηγού Χρη-
ματοδότησης & Διαχείρισης του ΕΚ Αθηνά με ΑΔΑ: 9Π3Μ469ΗΞΩ-Χ84 και την απόφαση της 393ης Συνε-
δρίας του ΔΣ (30-5-2024) για την 2η έκδοση αυτού με ΑΔΑ : ΨΚΣΒ469ΗΞΩ-ΣΣ9, 

8. τις κατά περίπτωση διατάξεις που διέπουν το ΕΚ Αθηνά, 

9. την απόφαση της 199ης Συνεδρίας του ΔΣ (25.07.2018 ) του ΕΚ Αθηνά́ για το θέμα «Παροχής Εξουσιδοτήσεων 
στους Διευθυντές Ινστιτούτων να ενεργούν ως κύριοι διατάκτες», 

10. την από 08.04.2020 απόφαση της 253ης Συνεδρίας του ΔΣ του ΕΚ Αθηνά για το θέμα «Ανάθεση καθηκόντων 
για την άσκηση αρμοδιοτήτων οικονομικού και Διοικητικού Περιεχομένου», 

11. την  απόφαση της 388ης  Συνεδρίας του ΔΣ (04-04-2024) του ΕΚ Αθηνά για το θέμα «Συγκρότηση ΔΣ σε Σώμα 
& παροχή εξουσιοδοτήσεων», 

12. την απόφαση της 324ης  Συνεδρίας του ΔΣ (24-03-2022) του ΕΚ Αθηνά για την αποδοχή της υλοποίησης και 
διαχείρισης του έργου "ΑΡΧΙΜΗΔΗΣ”, 

13. Την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ: ΨΗΚ9469ΗΞΩ-ΡΓ0 για την έγκριση κατανομής του    προϋπολο-
γισμού, ανά κατηγορία δαπάνης,  του έργου ΑΡΧΙΜΗΔΗΣ για το οικ. έτος 2024 και τις τροποποιήσεις αυτής με 
ΑΔΑ: 6Ν5Ο469ΗΞΩ-ΕΒ5, 9ΕΡΣ469ΗΞΩ-39Χ, 9ΒΕ9469ΗΞΩ-0Δ5 και 999Π469ΗΞΩ-2ΡΟ, 

14. την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη σύναψη σύμβασης με κωδικό πρόσκλησης GD. GD 
408.ARCHI._Researcher Informatics_1024 και ΑΔΑ: ΨΠ31469ΗΞΩ-ΠΥ8 

15. την απόφαση της 414ης  Συνεδρίας του ΔΣ (19-12-2024) του ΕΚ Αθηνά για την έγκριση των αποτελεσμάτων της 
πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

   

mailto:diavgeia@athenarc.gr
ΑΔΑ: ΨΝ73469ΗΞΩ-27Γ



«Μονάδα ΑΡΧΙΜΗΔΗΣ: Έρευνα 
στην Τεχνητή Νοημοσύνη, στην 
Επιστήμη Δεδομένων και τους 
Αλγορίθμους» 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  
408.ARCHI._Researcher Informatics_1024  
Πρακτικό Αξιολόγησης Υποψήφιων Συνεργατών   

2 / 3 

       

                                        

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου «Μονάδα ΑΡΧΙΜΗΔΗΣ: Έρευνα στην Τεχνητή Νοημοσύνη, την Επιστήμη Δεδομένων 
και τους Αλγορίθμους» με κωδ. ΟΠΣ ΤΑ 5154714 της με κωδικό 16618 ΔΡΑΣΗΣ «Ενίσχυση βασικής και εφαρμοσμένης 
έρευνας» του ΕΣΣΑ «Ελλάδα 2.0», και μετά τη λήξη ισχύος της με κωδικό  : GD 408.ARCHI._Researcher Informatics_1024 
και ΑΔΑ: ΨΠ31469ΗΞΩ-ΠΥ8 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υλοποίηση συμβάσεων εργασίας ορισμένου 
χρόνου ή μίσθωσης έργου, η ορισθείσα με απόφαση του ΔΣ του Ε.Κ. «Αθηνά» (334η Συνεδρία,02-12-2022) Επιτροπή 
Αξιολόγησης παρέλαβε και αξιολόγησε τις ακόλουθες προτάσεις υποψηφιότητας: 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΦΑΚΕΛΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ  

Κωδικός Προς Ανάθεση 
Έργου  

Α/Α  Υποψηφιότητα  ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ  ΦΑΚΕΛΟΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ  

ARCHI._Researcher 
Informatics 

1  Υποψηφιότητα 1 26038-22/11/2024  ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ  

ARCHI._Researcher 
Informatics 

2  
Υποψηφιότητα 2 

26083-25/11/2024  ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ  

 
Η Επιτροπή εξέτασε όλα τα δικαιολογητικά (αίτηση, βιογραφικό, βεβαιώσεις επαγγελματικής εμπειρίας κλπ.) που πε-
ριείχαν οι εμπρόθεσμα υποβληθέντες φάκελοι και τους εξέλαβε ως έγκυρους.  
 

H  παρακάτω υποψηφιότητα δεν πληροί το σύνολο των απαραίτητων προσόντων για τον κωδικό του προς ανάθεση 
έργου : GD 408.ARCHI._Researcher Informatics_1024 και ΑΔΑ: ΨΠ31469ΗΞΩ-ΠΥ8 κοκ για τους λόγους που συνοπτικά 
αναφέρονται στη δεξιότερη στήλη του παρακάτω πίνακα. Επομένως, σύμφωνα με την ισχύουσα διαδικασία αξιολόγη-
σης και με τα αναφερόμενα στην πρόσκληση, η κάτωθι υποψηφιότητα  δεν μπορεί να γίνει αποδεκτή. 

Μη αποδεκτές υποψηφιότητες 

Κωδικός Προς Α-
νάθεση Έργου 

Α/Α Υποψηφιότητες Σύντομη Αιτιολόγηση Απόρριψης Υποψηφιότητας 

ARCHI._Research
er Informatics 

1 ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ 1 
Δεν πληροί τα ακόλουθα απαιτούμενα προσόντα: 
ΔΕΝ ΠΡΟΣΚΟΜΊΣΤΗΚΕ ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΌ ΓΙΑ ΤΗΝ ΓΝΩΣΗ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣ-
ΣΑΣ ΚΑΙ ΣΥΣΤΑΤΙΚΈΣ ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ 

 
Ακολούθως η επιτροπή προχώρησε στην βαθμολόγηση των επιθυμητών προσόντων, τα οποία περιλαμβάνονται στο 
σχετικό κείμενο της Πρόσκλησης, για τη μια (1) εμπρόθεσμη υποψηφιότητα που πληροί το σύνολο των απαραίτητων 
προσόντων, ως εξής: 
 
 

Αποδεκτές Υποψηφιότητες  

Κωδικός θέσης   Α/Α   Ονοματεπώνυμο   
Απαραίτητα 
Προσόντα   

Επιθυμητά 
Προσόντα   

Υποψηφιότητα Αποδεκτή   

ARCHI._Researcher 
Informatics 

2 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ 2 

ΝΑΙ  80 ΑΠΟΔΕΚΤΗ  

 
 
Η μια  (1) αποδεκτή υποψηφιότητα του παραπάνω Πίνακα  συγκεντρώνονται στον επόμενο Πίνακα  διατεταγμένες 
κατά φθίνοντα βαθμό.  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΝ73469ΗΞΩ-27Γ



«Μονάδα ΑΡΧΙΜΗΔΗΣ: Έρευνα 
στην Τεχνητή Νοημοσύνη, στην 
Επιστήμη Δεδομένων και τους 
Αλγορίθμους» 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  
408.ARCHI._Researcher Informatics_1024  
Πρακτικό Αξιολόγησης Υποψήφιων Συνεργατών   

3 / 3 

       

                                        

 

Αποδεκτές υποψηφιότητες κατά φθίνοντα βαθμό  

Α/Α    
Κωδικός προς ανάθεση έρ-
γου    

Ονοματεπώνυμο   Συνολικός Βαθμός   

2 
ARCHI._Researcher Infor-

matics 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ 2 

80 

 
  
Ο  παρακάτω Πίνακας συνοψίζει το αποτέλεσμα της αξιολόγησης στην οποία προέβη η Επιτροπή, το οποίο, σύμφωνα 
με τα παραπάνω, αποτελεί και την εισήγησή της προς τον Γενικό Διευθυντή του ΕΚ Αθηνά για τη σύναψη μιας  (1) 
συμβάσης εργασίας ορισμένου χρόνου ή μίσθωσης έργου με τα παρακάτω σημειούμενα φυσικά πρόσωπα στο πλαίσιο 
υλοποίησης του παρόντος έργου, με διάρκεια και ποσό που θα οριστεί από τον Επιστημονικό Υπεύθυνο του έργου 
σύμφωνα με τα ειδικά προσόντα του κάθε υποψηφίου και τους περιορισμούς του χρηματοδοτικού προγράμματος και 
της κείμενης νομοθεσίας.   
 

Εισήγηση επιλογής υποψηφίων συνεργατών 

Κωδικός προς ανάθεση έργου Α/Α Αξιολόγησης Υποψηφιότητα 

ARCHI._Researcher Informatics 2 Υποψηφιότητα 6 

 
 
Τα ανωτέρω έγιναν αποδεκτά και εγκρίθηκαν στην από 19/12/2024 414η Συνεδρία του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ε.Κ. «Αθηνά». 
Οι υποψήφιοι συνεργάτες έχουν δικαίωμα:  

• εντός προθεσμίας 5 εργάσιμων ημερών από την επόμενη της ανάρτησης των αποτελεσμάτων να υποβάλουν έν-
σταση κατά της κατάταξής τους με γραπτή αίτησή τους προς το Ε.Κ. «Αθηνά»,  

• πρόσβασης στα στοιχεία του ατομικού φακέλου υποψηφιότητας και στα φύλλα αξιολόγησης - βαθμολόγησης 
των λοιπών υποψηφίων συνεργατών μετά από γραπτή αίτησή τους που υποβάλλουν προς το Ε.Κ. «Αθηνά» εντός 5 
εργάσιμων ημερών από την επόμενη της αναρτήσεως των αποτελεσμάτων και υπό τον όρο τήρησης των προβλεπόμε-
νων στο με αριθμό Γ/ΕΞ/4163-1/6.7.2012 έγγραφο της Αρχής Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα. 
 
Σε περίπτωση απράκτου παρέλευσης της ανωτέρω προθεσμίας, τα αποτελέσματα οριστικοποιούνται και θα υπο-
γραφεί/ούν η/οι προβλεπόμενη/ες στην προκήρυξη σύμβαση/συμβάσεις, άνευ έτερης διαδικασίας. 
 
Σε περίπτωση υποβ9ολής ενστάσεων, αυτές θα αξιολογηθούν από την αρμόδια Επιτροπή και θα υποβληθούν στο 
ΔΣ προς έγκριση. 
 
 
 

Καθηγητής Ιωάννης Εμίρης 

 

 

Γενικός Διευθυντης Ε.Κ. «Αθηνά» 

ΑΔΑ: ΨΝ73469ΗΞΩ-27Γ


		2024-12-20T11:49:36+0200
	Athens




